- 1 -

2025年11月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 A S N O V A

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  上 田  桂 司

  （コード番号：9223 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先  取 締 役  加 藤  大 介

  （TEL 052-589-1848）

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年５月 14 日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）（2025 年４月１日～2025 年９月

30日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績の差異

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高
償却前

営業利益
営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

2,262 958 △24 △103 △104 △8.44

実績値（Ｂ） 2,221 907 △93 △161 △159 △12.83

増減額（Ｂ－Ａ） △40 △51 △68 △57 △54 △4.39

増減率（％） △1.8 △5.4 － － － －

（ご参考）前期実績 1,969 853 △17 △5 △25 △2.03

２．差異が生じた理由

国内におけるレンタル関連事業は、慢性的な人員不足等による着工の遅れや、将来を見越した仮設機材を購

入する動きが一部で見られるものの、レンタル需要は底堅く、堅調に推移しております。また、2025年４月に

株式を取得し、当第２四半期連結会計期間より業績を反映しておりますQool Enviro Pte.Ltd.につきましては、

概ね想定通り推移しております。一方、ASNOVA VIETNAMにつきましては、計画に対して低位に推移しておりま

す。これらの影響により、前回発表の連結業績予想を下回ることとなりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、国内におけるレンタル需要は底堅いものと見込んでおり、受注が

下期に偏重する傾向にあることから、前回公表した数値を据え置いております。

以上